
Magdalena Šodorová
Radka Prosová

VÝROBEK ŠETRNÝ K PLANETĚ



• Orkla, je výrobce značkových potravin a lídr (nejenom) na skandinávském trhu

• Jsme jednou z prvních společností, která se zavázala dosáhnout cílů udržitelnosti EU 
stanovených pro potravinářský sektor

ORKLA NA ČESKÉM TRHU
• Jednička na českém trhu společně s oblíbenými  značkami Vitana, Hamé, Otma, Znojmia...

• Aktivity směřující k udržitelnosti napříč výrobními závody již od roku 2011

• Mnoho aktivit máme úspěšně za sebou, plány a závazky před sebou (dosažení do roku 2025)

NAŠE ÚSPĚŠNÉ UDRŽITELNÉ PROJEKTY 
Potraviny na 

rostlinném základě 

(H1/2022)

Energy management 

v našich závodech

Dlouhodobé snižování 

uhlíkových stop v závodech 

i ve výrobcích

Udržitelně získávané 

suroviny

Zdravé a vyvážené 

produkty
Obalové projekty 

Úspory vody a energií. Unikátní smršťovací fólie 

s 50% podílem 

recyklovaného plastu. 

Nízké uhlíkové stopy produktů

Vitana a snižování CO2 v našich 
závodech.

Používáme pouze 

certifikovaný palmový olej 

a kakao.

Rozšiřujeme portfolio rybích produktů 

a zaměřujeme se na vylepšování 

složení u stávajícího sortimentu.

ORKLA NENÍ V UDRŽITELNOSTI ŽÁDNÝ NOVÁČEK



NA ZAČÁTKU BYLO NADŠENÍ PRO EKOLOGII 
A INSPIRACE Z NORSKA

&

Vitana tradiční značka, založena v roce 1919

Změnilo se mnohé, ale naše výroba v Byšicích zůstává – jsme 
lokální a v tom jsme silní

V roce 2011 vznikl nápad vypočítat množství uhlíkové stopy 
produkované závodem



Došlo k propojení s nezávislou organizací CI2

Od té doby dochází k pravidelnému každoročnímu výpočtu 
stavu uhlíkových stop a pravidelnému snižování

Množství uhlíkové stopy v závodě Vitana v Byšicích. 

8576 8886

6490

3790 3856
4457

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Zdroj: CI2, Pravidelný report



ZEPTALI JSME SE SPOTŘEBITELŮ:
POVAŽUJÍ TOTO TÉMA ZA ZAJÍMAVÉ A DŮLEŽITÉ

Zdroj: Kantar, Říjen 2019

…lidí se obává, že klimatická změna bude mít 

dopad na další generace (děti, vnoučata..)

... Čechů ve věku 16-39 let sledují zprávy a diskuze 

týkající se změny klimatu. A také pociťují změnu 

klimatu.



... Čechů má snahu 

o ochranu životního 

prostředí

Vždy/Často: 

84% třídí odpad

76% neplýtvají jídlem

66% redukují plastové tašky a sáčky

64% kupují české výrobky (lokální)

59% omezují spotřebu vody a energií

47% snaží se omezovat jízdu autem/využívají 

hromadnou dopravu

21% omezují maso

18% vyjadřují podporu a to buď fyzicky 

(manifesty) nebo online formou/peticemi

18% kupují bio nebo eko výrobky

12% jsou vegetariáni nebo vegani

11% nakupují v bezobalových v obchodech 

9% zapojují se jako dobrovolníci

ZEPTALI JSME SE SPOTŘEBITELŮ:
POVAŽUJÍ TOTO TÉMA ZA ZAJÍMAVÉ A DŮLEŽITÉ

Zdroj: Kantar, Říjen 2019



ZEPTALI JSME SE SPOTŘEBITELŮ:
POVAŽUJÍ TOTO TÉMA ZA ZAJÍMAVÉ A DŮLEŽITÉ

Zdroj: Kantar, Říjen 2019

…by přivítalo označení na obale, 

že výrobky jsou šetrnější k planetě

...si myslí, že výroba potravin nebo chov zvířat má 

dopad na životní prostředí či změnu klimatu



DALŠÍ KROKY: UHLÍKOVÉ STOPY ZÁVODU SLEDUJEME A 
SNIŽUJEME. A CO MŮŽEME UDĚLAT VÍCE:

Uhlíkové stopy 

počítáme v závodu 

v Byšicích 

již od roku 2014

Od té doby se 

nám podařilo 

snížit CO2 závodu 

o 52%

Naše továrna dělá 

co může, ale jakou 

uhlíkovou stopu 

mají jednotlivé 

produkty?



Z ČEHO SE VÝPOČET PRO POLÉVKU SKLÁDÁ...?

Všechny naše 
polévky mají nízké 
uhlíkové stopy! 

Použitých surovin

Obalového 
materiálu

Nákladů na její výrobu 

Příprava

Doprava

...Výsledek?



Věděli jste, že Polévka do hrnečku je k planetě šetrnější než banán?

Každý produkt splňující podmínky obdržel značku Výrobek šetrný k planetě

Komunikace na zadní straně polévek, kde vysvětlujeme PROČ?

VÍTE, ŽE POLÉVKA DO HRNEČKU MÁ V POROVNÁNÍ 
S JINÝMI SVAČINAMI VELICE NÍZKOU UHLÍKOVOU STOPU?



CO JE PRO NÁS DŮLEŽITÉ? TRANSPARENTNOST!

Veškeré informace k aktivitě komunikujeme na stránkách https://vitana.cz/vyrobek-setrny-k-planete

Vysvětlujeme a transparentně ukazujeme všechny výsledky

Každá polévka má vlastní certifikát výpočtu

https://vitana.cz/vyrobek-setrny-k-planete


ONLINE KAMPANĚ VYSÍLAJÍ NAŠE AKTIVITY DO SVĚTA

Online video content

Youtube / Facebook / Instagram
Nativní reklama a PR

Klíčové vizuály 

pro in-store komunikaci

Proběhly 2 vlny kampaně na podporu našich aktivit

Zásah       2,4 mil,       1,8 mil 

Podle výsledů je téma zajímavé napříč generacemi



KAMPAŇ ZASÁHLA 92% CÍLOVÉ SKUPINY



TÍM NAŠE AKTITY NEKONČÍ…

Aktivity rozšiřujeme dál na naše další portfolio dehydratované kulinařiny

Pokračujeme ve spolupráci s CI2

Pracujeme na vývoji recyklovatelných obalů

Snažíme se vylepšovat složení a zlepšovat naše procesy

+ =



DĚKUJEME ZA POZORNOST


